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ANOTACE
Cílem diplomové práce je řešení stavebně technologického projektu administrativní budovy

Palmovka Park III, IV. Autor vytváří optimální řešení z hlediska struktur prostoru, času a technologie.

Dále se autor zabývá jednotlivými fázemi zařízení staveniště a konkrétními technologickými postupy.

Klíčová slova:
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ANNOTATION
The purpose of the thesis is a construction technology design solution for the Palmovka Park III, IV

administrative building. The author deals with optimal solution of space, time and technology

problems. In addition, the author suggests phases of construction sites and particular work method

statements.

Key words:

Space, technology, time, construction site.

ÚVOD
Mým záměrem je tvorba stavebně technologického projektu pro administrativní budovu Palmovka

Park III, IV. Důvodem, proč jsem si vybral právě tento projekt, je jeho technologická rozmanitosti.

Obsahem mé diplomové práce bude řešení 3 hlavních struktur: prostorové, technologické a

časové. Cílem této práce bude optimalizovat tyto složky tak, abych docílil pokud možno co nejkratší

doby výstavby za dodržení všech technologický přestávek s ideálním počtem pracovníků.

Dále bych chtěl co nejefektivněji využít pozemek pro návrh zařízení staveniště, navrhnout

konkrétní pracovní postupy a řešit problémy plynoucí z této činnosti.
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Operativní časoprostorový graf

Graf nasazení pracovníků

Graf potřeby rozhodujících strojů a mechanizmů

Řešení zařízení staveniště

Dimenzování sociálního a provozního ZS

Výkres zařízení staveniště – fáze I
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Rozbor dopravních procesů

Technologické postupy prací

Technologický postup prací – zdvojené podlahy

Technologický postup prací – sádrokartonové příčky

Technologický postup prací – zateplení stropu
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(vč. kontrolního a zkušebního plánu, environmentálního plánu a plánu rizik BOZP daných

stavebních procesů)

Řešení problematiky práce nad sebou

BOZ při práci nad sebou

Schéma řešení BOZP

Doprovodná technická zpráva

Doprovodná technická zpráva

ZÁVĚR
Ve svém stavebně technologickém projektu jsem se nejprve zabýval posouzením předané projektové

dokumentace a zkoumání její správnosti. Dále jsem zpracovával řešení prostorové, technologické a

časové struktury.

V rámci prostorové struktury jsem navrhl stavební etapy, pro něž jsem vypracoval

technologický rozborový list a technologický rozbor, jež mi následně sloužily jako podklad pro tvorbu

časoprostorového grafu a harmonogramu, v nichž jsem optimalizoval pořadí procesů tak, aby doba

výstavby byla co nejkratší a zároveň, aby byly dodrženy všechny technologické přestávky při nasazení

ideálního počtu pracovníků.

Dále jsem dimenzoval staveniště, na základě něhož jsem vypracoval výkresy pro čtyři vybrané

fáze zařízení staveniště. Mimo jiné jsem vypracoval 5 technologických postupů a podrobně řešil úskalí

spojená s prací nad sebou a rizik z ní vycházejících. Celé své řešení jsem popsal ve své doprovodné

technické zprávě.

Dle mého časového plánování navrhuji délku výstavby na 22 měsíců s datem zahájení dne

6. 2. 2017 a dokončením stavby dne 20. 11. 2018. Předání stavby proběhne 21. 11. 2018.

Cíle mé diplomové práce byly splněny.
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OBJEKT III

Tabulka 1: Seznam předané dokumentace OBJEKT III

Výkres

Průvodní zpráva

Souhrnná technická zpráva

Situační výkres širších vztahů

Celkový situační výkres+ Koordinační situační výkres

Stavební řešení

Technická zpráva

Technická zpráva - výkopy

Výkopy

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy nad 7NP

Půdorys střechy nástavby

Řez A-A

Řez B-B

Řez C-C

Řez D-D

Řez E-E

Řez F-F

Pohled JV

Pohled JZ

Pohled SV

Pohled SZ

Podhled 1NP

Podhled 2NP

Podhled 3NP

Bc. Jakub Hudek – ČVUT v Praze, Fakulta stavební 2017

SEZNAM PŘEDANÉ DOKUMENTACE

3

Podhled 4NP

Podhled 5NP

Podhled 6NP

Podhled 7NP

Podhled Nástavba

Detaily

Konstrukční řešení

Statický výpočet

Technická zpráva

Pilotový plán

Tvar základové desky

Tvar 3.PP

Tvar 2.PP

Tvar 1.PP

Tvar 1.NP

Tvar 2.NP

Tvar 3.NP

Tvar 4.NP

Tvar 5.NP

Tvar 6.NP

Tvar 7.NP

Tvar technologické nástavby

Požárně bezpečnostní řešení

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy nad 7NP

Půdorys střechy nástavby

Vytápění, chlazení

Technická zpráva

Půdorys 2PP
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Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy

Schéma zdroje tepla

Schéma zdroje chladu

Vzduchotechnika

Technická zpráva

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy

ZTI

Technická zpráva

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy

Schema splaškové kanalizace

Schema dešťové kanalizace

Schema vodovodu

Silnoproudé rozvody
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Technická zpráva

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy

Hromosvod

Slaboproudé rozvody

Technická zpráva

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy

Schema

Stabilní hasicí zařízení

Technická zpráva

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

Půdorys střechy

Schema

Strojovna SHZ
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Zařízení pro odvod tepla a kouře

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Schema

Měření a regulace

Technická zpráva

Půdorys 3PP

Půdorys 2PP

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP

OBJEKT IV

Tabulka 2: Seznam předané dokumentace OBJEKT IV

Výkres

Průvodní zpráva

Souhrnná technická zpráva

Situační výkres širších vztahů

Celkový situační výkres+ Koordinační situační výkres

Architektonicko - stavební část

Technická zpráva

Technická zpráva - výkopy

Výkopy

Půdorys 1PP

Půdorys 1NP

Půdorys 2NP

Půdorys 2NP mezipatro

Půdorys 3NP

Půdorys 4NP

Půdorys 5NP

Půdorys 6NP

Půdorys 7NP
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Půdorys střecha

Střecha pohled

Řez A

Řez B

Řez C

Řez D

Řezy schodiště, výtahy

Řezy atrium

Řez E, F, H

Řez G

Pohled SZ

Pohled SV

Pohled V

Pohled J

Půdorys světlík

Detaily

Statika - betonové konstrukce

Statický výpočet

Technická zpráva

Pilotový plán

Tvar základové desky

Tvar stropu nad 1PP

Tvar stropu nad 1NP mezipatro

Tvar stropu nad 1NP


[…]


Flexibilní cementové lepidlo 530,00 0,22 116,60

Minerální izolace z kamenných
vláken 530,00 0,83 439,90

Stříkaná akrylátová barva 530,00 0,10 53,00

Celkem 1,18 625,40

4. Jakost provedení

4.1 Metody kontroly jakosti výsledného provedení, možnosti oprav vad a nedodělků

Měření rovinnosti povrchu vodorovné konstrukce bude probíhat dle ČSN 13914-2. Lať bude

přikládána na měřený povrch tak, aby se na obou koncích dotýkala povrchu, a bude měřena největší

prohlubeň. Měření bude probíhat tak, že na každých 100 m2 bude provedeno nejméně 5 měření. V

protokolu o zkoušce musí být zaznamenána poloha zkušebních míst.
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Tabulka 6: Kontrolní a zkušební plán

4.2 Závazné kvalitativní parametry, referenční hranice

Dle výrobce je stanovena rovinnost lepených desek 10mm na 2 metrovou lať.

5. BOZ a PO

5.1 Konkrétní vymezení jednotlivých opatření pro zajištění BOZ a PO

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci se řídí dle zákona č. 309/2006 Sb., dle nařízení vlády 591/2006

Sb. a dle nařízení vlády 362/2005 Sb. Všichni pracovníci musí být před zahájením prací řádně

proškoleni na rizika BOZP a PO a rovněž musí být písemný zápis o jejich proškolení.

Tabulka 7: Plán BOZP

Č. Název činnosti Předmět kontroly Kdo provádí Doklad

Provedení

kontroly dle

Popis způsobu

kontroly Termín

K1 Připravenost pracoviště Rovinnost Subdodavatel

Zápis ve stavebním

deníku ČSN 730210 Kontrola latí

08.01.2018,

17.11.2017,

29.03.2018

K3 Penetrační nátěr Celistvost Subdodavatel

Zápis ve stavebním

deníku Technický list Vizuální kontrola

K4 Flexibilní cementové lepidlo Celistvost nátěru Subdodavatel

Zápis ve stavebním

deníku Technický list Vizuální kontrola

K5

Minerální izolace z

kamenných vláken Rovinnost Subdodavatel

Zápis ve stavebním

deníku ČSN 73 2901 Měřením a vizuálně

K6 Stříkaná akrylátová barva Rovinnost Subdodavatel

Zápis ve stavebním

deníku Technický list Vizuální kontrola

K7 Předání díla

Správnost

provedení Stavbyvedoucí

Zápis ve stavebním

deníku

Kontrola dodržení

technologie

26.01.2018,

23.01.2018,

09.04.2018

Č. p. Název rizika BOZP Ohrožení Následky Opatření Odpovědnost, předpis, doklad

B1 Vdechnutí částic vaty Pracovník Dýchací potíže Respirátot

Koordinátor BOZP, 309/2006 Sb.,

591/2006 Sb., zápis ze školení BOZP

B2 Řezná poranění Pracovník Úraz

Rukavice a správná

manipulace při řezání

Koordinátor BOZP, 309/2006 Sb,

591/2006 Sb., zápis ze školení BOZP

B3 Zasažení elektrickým proudem Pracovník Úraz, smrt

Revize kabelů a

mechanizace

Koordinátor BOZP, 309/2006 Sb,

591/2006 Sb., servisní kniha

B4 Pád břemena z výšky Pracovníci Úraz, smrt

Správná manipulace s

břemenem

Koordinátor BOZP a vazač, 362/2005Sb.,

servisní kniha

B5 Poranění očního aparátu Pracovník Úraz Brýle

Koordinátor BOZP, 309/2006 Sb,

591/2006 Sb., zápis ze školení BOZP

B6 Pád z výšky Pracovník Úraz, smrt

Dodržení správného

užívání lešení

Koordinátor BOZP, 309/2006 Sb,

591/2006 Sb., zápis ze školení BOZP
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6. Vliv na životní prostředí

6.1 Možnosti poškození životního prostředí, návrhy ochrany

Tabulka 8: Environmentální plán

Všechny odpady vzniklé v souvislosti s prováděním díla budou ekologicky likvidovány dle zákona

č.185/2001 Sb.

Odpad je zařazen do kategorie Izolační materiály neuvedeny pod čísly 170601 a 170603 a

s katalogovým číslem 170604 a Odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 080111 s katalogovým

číslem 080112, Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu neuvedené pod čísly 101309 a

101310 s katalogovým číslem 101311 podle Katalogu odpadů Příloha č. 1 k vyhlášce č. 381/2001 Sb.

Tabulka 9: Zařazení odpadů, vypracováno na základě zdroje [18]

Kód Druh Kategorie Nakládání

170604 Izolační materiály neuvedené pod čísly 170601 a 170603 O Recyklace

80112 Odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 080111 O Recyklace

101311
Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu
neuvedené pod čísly 101309 a 101310 O Recyklace

Vypracováno na základě zdroje [26]

Název činnosti Kontrola

Environmentál

ní aspekt Člověk Vzduch Voda Půda Prostředí Jiné Četnost

1

Hluk způsobený

používaným

zařízením Hluk

+ +

Dodržování

povolených

emisí hluku,

1x za měsíc

Revize

mechanizace

17.11.2017 -

09.04.2018

2

Prach vznikající

při stavební

činnosti Prach

+ + +

Dodržování

limitů pro

prašnost,

1x za měsíc

Protiprašná

opatření a

OOPP

17.11.2017 -

09.04.2018

Č.

Polutanty

Dopad na ŽP

Opatření

Termín

Bc. Jakub Hudek – ČVUT v Praze, Fakulta stavební 2017

TECHNOLOGICKÝ POSTUP PRACÍ – ZATEPLENÍ STROPU
