I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt AB Palmovka Park
Jméno autora: Bc. Jakub Hudek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Martina Žáčková
Pracoviště oponenta práce: Metrostav a.s., Divize 3

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadáním diplomové práce je zpracování stavebně technologického řešení projektu administrativní budovy Palmovka III. a IV., jehož součástí je posouzení projektové dokumentace, řešení prostorové, technologické a časové struktury projektu, řešení zařízení staveniště a BOZP, popis vybraných technologických postupů. Vybraný projekt je poměrně náročný.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Závěrečná práce splňuje zadání tak, jak je definováno v úvodní části diplomové práce.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student zvolil správný postup řešení. S přihlédnutím ke složitosti projektu jsou jednotlivé části velmi podrobně zpracované. Harmonogram, vypracovaný v závislosti na podrobném technologickém rozboru, je dle mého názoru delší, než je v praxi běžné.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Práce je po odborné stránce velmi dobře zpracovaná. Student využívá poznatků získaných během studia, správně využívá odbornou literaturu. Student vnímá řešenou problematiku v patřičných souvislostech, na řešení práce aplikuje to, co se naučil během studia, chybí mu ovšem zkušenosti, které lze získat pouze praxí.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Diplomová práce je zpracována srozumitelně. Jednotlivé části jsou přehledně členěné, opatřené obsahem a soupisem obrázků a tabulek. V typografické a jazykové stránce práce sledávám jisté nedostatky, které ovšem neovlivňují její obsahovou stránku.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Citace jsou uvedeny v rozsahu dostatečném pro diplomovou práci, jejich forma je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkové hodnocení práce je velmi dobré. Student si vybral jako podklad složitější projekt, což je vidět na rozsahu práce. Práce je zpracována přehledným způsobem, neobsahuje faktické ani formální chyby.

Otázky pro obhajobu:

- 1) Z výkresu zařízení staveniště je patrné, že břemeno „Jeřábu 1“ by mohlo být v kolizi s komínem stojícím na pozemku. Jak by autor řešil to, jak zabránit kolizi břemene s komínovým tělesem?
- 2) Jakým způsobem autor řeší vysokou hladinu spodní vody, která je dána lokalitou umístění daného projektu?
- 3) Jakým způsobem je možné zkrátit dobu výstavby daného projektu?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 29.1.2017

Podpis: